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SIVU NELJÄ

tä jää meille itsellemme? Ei mitään!

Ainoastaan elämän huolista väsy-

nyt ruumis siinä on työläisen palk-

ka Eikä he tyydy siihen kun ne

meistä työllä kaiken imevät Ne

riistävät vielä meiltä pojat sotatan-

tereelle kapitalistien etujen puoles-

ta taistelemaan Siis työläisäidit jä
isät yhtykää siihen joukkoon joka
taistelee oikeutta itselleen ja lapsil-

leen ja koko työväen luokalle Ja se
saavutetaan joukkotoiminnan avulla
sosialistisessa liikkeessä eikä ase-

voimalla

LASTEN ÄITI

näytän perusteleviin Ei täälki ole

kesä- - eikä sunnuntaikonluukaan
Joilla on lapsia siinä ijässä niin
lie eivät katso sitä tarpeelliseksi
Antaa vaan porvarien antaa heille

porvarillisen ja isänmaallisen koulu-

sivistyksen Sittenpä tulevaisuus

näyttää mihin tuloksiin on tultu

Kenttäjuhlaa vietettiin haalissa
koska ilma oli sateinen Mutta sa-

teesta huolimatta meillä oli haali

täynnä kovin tanssiin innostunutta

yleisöä Vaikka meillä olisi ollut
kilpailuja henkisellä alalla niin ei

ollut osanottajia kuin muutama nu-

mero Muita urheiluja ei voitu suo-

rittaa haalissa Tanssi näytti ole-

van mieltäkiinnittävää Siis eläköön
tanssin kehitys edelleenkin
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PEQUAMING MICH

Hyvät Toverittaren lukijat! Minä-

kin otan asiakseni ja pakisen paik-

kakunnan uutisia Kesä pitäisi olla

parhaillaan vaan eipä tahdo tarjeta
ilman turkkia niin kylmä on ilma
Kovasti täällä hommataan maanvil-

jelystä Komppania on antanut maa-

palan jokaiselle joka on halunnut

ja siihen on saanut kylvää perunaa
ja muita kasveja Se maanviljelys
nyt näkyykin olevan päivän tärkeim-

pänä kysymyksenä etenkin
Sillä perheessä missä on

viisikin lasta käskee se jo isän ja
äidin katsomaan niistä nuorasta sitä
vetäsee että leipää riittäisi jokai-
selle näin kalliina aikana Tosia
ovat palleat vähän kohonneet jokai-
sella työalalla vaan sitä korkeam-

malle ovat kohonneet elnitarpeiden
hinnat

Salama iski Armas Thuren raken-

nukseen toukokuun '9 p:nii Kyllä
se oli sellainen täräys joka tapah-

tuu jossakin sekunnissa mutta kol-

meen paikkaan sytytti tulen ja särki

keittiöstä lattian jn rikkoi kaikki

astiat pieniksi sirpaleiksi sekä siirsi

keittiön seinän Ihmisiä ei yhtään
loukkaantunut vaikka oli neljässä
huoneessa nukkujia Pelkällä säikäh-

dyksellä pääsivät
Kansakoulu on päättynyt ja lapset

päässeet lomalle nauttimaan vapaas-

ta luonnosta sikäli kuin työläisten

lapsilla on siilien mahdollisuutta sil-

lä nykyisessä maailmassa on äiti
siksi rasitettu huushollitöittensä

kanssa että hän käy kärsimättömäk-

si lapsilleen KIERÄ

ROCKPORT MASS

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES: Jos taas kirjoittaisi täälläkin pit- -

°n' V"!n"canada°°""
MC kästä aikaa Ei näytä kirjotusta y- -

montt TSc lettyvän tiiältä liian usein Toverit ta- -
One yer $125 6

IN FOREIGN GOUNTRIES: ren palstoille
One year $1 50 6 monttu soc Ollilanhan täällä toimessa oikein

Jintered aa second-clas- s matter July Uth tarmolla kaikkine alaosastoilleen
itu at the Post Ope at Astoria Oregon Ihanneliittokin on ollut toiminnas- -
Onder the Act of March 3rd 187

ga usefimm!m (mm aja]1 nnorison
TOIMITUS: kehittämistä varten ja olisi hyvä

Selma Jokela-McCon- e että sen toiininla jatkuisi ja jatku- -

1669 E 16th St Portland Ore minen riippuu taas johtohenkilöiden
väsymättömyydestä Kuulojen! mu- -

l kaan aikoo luista tippua joitakin
pois en tiedä mikä niitä enempi hu- -

vitaa Te lasien vanlieinmat joillaToverittaren tilaajaluettelo osottaa
sifjIlä kftypIj lal)fiia m imi()stakaaeuraavaa niitä puhukaa niille mitä varten se

rj'3 on perustettu sillä se mitä siellä op- -

""dstus 11 pii ei vie harhaan
Katkennut 75

MULLAN IDAHO

Ompeluseuran viime kokoukseen
oli kerääntynyt asioita aika tavalla
Muun muassa luettiin Toverittaren

toimittajalta tullut kirje jossa ke-

hotettiin avustamaan lasten julkaisu-

ja Päätettiin otaa ryhmäkuva
ja lapset kun ensi-

kerran '
harjoittelevat näytöskappa-

leen niin valokuvataan jotka kuvat
sitten toimintakertomuksen yhtey-
dessä lähetetään julkaistavaksi las-

ten julkaisuihin Vastustettiin myös-

kin ent lanninklelellii kirjoittamista
lasten osastoon vaikka kohta jot-

kut toverit sitä vaativat Sitävarten-ha-

meillä on sunnuntaikoulut että

lapset saataisiin oppimaan suomen-
kieltä lukseillaan sekä kirjoitta-
maan y m

Samassa kokouksessa valittiin vir-

kailijat seuraavalle vuosineljännek-
selle: puheenjohtajaksi Hilda Pork-
ka pöytäkirjuriksi Hilja Cape jäsen-j- a

rahnstonkirjuriksi Helmi Mäki

työnjohtajaksi Rosa Koski Toverit-
taren kirjeenvaihtajaksi entinen velt-

to komitea ja tilien tarkastajiksi
Emma Lantto Impi Kainu ja Rosa
Koski Sitten vielä päätettiin kenttä-juhla- t

pitää 5 p heinäkuuta johon-
ka valittiin 17 henkinen komitea
Tämä tilaisuus tulee muodostumaan
oikein nautintorikkaaksi syömisestä
ja juomisesta alkaen aina monipuo-
liseen urheiluun saakka Tätä tilai-

suutta ei pidä kenenkään sivuuttaa
sillä "raukak ois' ken jäisi pois!"

Ompeluseuralla oli suuret markkina-ilta-

mat tk 16 p Puhdas tulo
oli $4615

Hänniseltä hukkui vanha

poika kesäk IS p:nä Hän lähti
toisten poikasten kanssa menemään
erään puron yli josta on kultanen

porraskäytävä Poika horjahti käy-

tävältä virtaan ja virta painoi pojan
alas niin ettei toiset lapset voineet
enään pelastaa Noin tunnin kuluttua

poika saatiin ylös vaan pelastustyö
oli turhaa Ikävä koilta vanhuksille

Mrs Simola on ollut leikattavana
Vallacen sairaalassa josta hän on

päässyt kotiinsa Luultavasti hän

pian paranee
- II—DA P—KA

Voimisteluseurakin on toiminnas-
sa on jo ollut iltamakin yhdesti ja
huvikseen niiden liikkeitä toistenkin
katselee jos vain jaksavat jatkaa
harjoituksiaan sillä johtaja on kyke-
nevä ja innokas eikä kesken väsy
osaa huvittaakin että ei äitiä ikävä
tule ja sen mahtavampi katsella mi-

tä suurempi sakki Siis jatkakaa

Näyteltiiäseura näyttelee ehtimi-

seen arvokkaita ja kuvaavia kappa-
leita tarkoitustaan vastaavia nyky-
aikaan katsoen Nytkin harjotellaau
"Etuvartiotaistelu" Siis saapukaa
jokainen katsomaan sillä kappale
on katsomisen arvoinen
Tuli se vihdoin kesäkin vaan

onpa sen aikakin sillä keskikesä on
luonnon ihanin aika Mutta meille

työläisille se ei juuri muutosta tuo
Aina samat elämänhuolet kesät tal-

vet Parempi osaisten huvipaikka se
on tämäkin nurkka Tänne tulevat
kesäii viettämään jä elävät niinkuin
lipidiin arvoonsa kuuluu Vaan me

työläiset mitä me saamme osak-

semme yläluokalta Ei mitään muuta
kuin ylenkatsetta Silmänsä kääntä-

vät pois kun työmies vastaan tulee
Ja työläisjoukko on se joka kaiken
kokon Hän uhraa henkensä ja voi-

mansa kapltalistiluokan eteen ja mi- -
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CARBONADO VVASH

Koetan tämän meidän naisten
Toverittaren kautta

antaa Muistutuksen että olisi aika
taasen alkua saada ompeluseura vi-

reille Onlian se taasen nukkunut
kuukauden ja olisihan k!

mukavaa kokoontua aina josais vii-

tteen jhlKni naisena ja siellä keskus-

talla vliteiristä kunnallisista kysy-

myksistä Toveri Leino antoi keho-

tuksen tttli keskustelisimme lasten-Unva- t

iiUsfsla sillä se on kyilin "'i

Ti eluri myöskin läpsit ajatte
lemuan oiuiiia aivoillaan ja minun
käsitykseni mukaan se ei olisi hai-

taksi vii'lii' selvittelisi lapsilleen
yhteiskunnallisia kysymyksU Etu
luukaan kuin lapsen järki voi sen
sulattaa Mielestäni lapset tarvitse-
vat muutakin opetusta kuin minkä
'he saavat porvarillisista koiiiuifsi'
Täällä ei kyllä lasite'! vanhemmat
llllllllllilMIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIilllllllllMlllllllllllNlilllEIIIIII

BENALTO ALTA

Terve Toveritar ja laaja lukija-

kuntasi! Kevät on meilläkin kuten

näkyy lehdistä muuallakin Kaura

saatiin maahan vasta kesäkuun alus-

sa Tahtoo piisata kylmiä sateita

että vilja ei pääse tuosta tuohon

Oli joku päivä jo vähän lämpimäm-

pää mutta nyt taas on viikonpäivät
satanut ja ollut kylmä Niin kylmä
tuuli käy pohjoisesta että tarvitsisi
turkit jos mielisi ulkona tareta as-

kareillaan

Sotajumalakin on pahalla tuulella
kuten ilmoista voi päättää Kai täl-

lä tavalla yrittää miehet pakottaa
sotaväkeen Myös ovat hommaamas-
sa pakollista komentoa vaan eivät

tahdo uskaltaa Työkansan keskuu-

dessa alkaa jo valistus koittaa ja
niin ollen isänmallisuus häviää Mut-

ta Mltcineeri se sentään tuli vali-

tuksi viime vaaleissa Alhertan

Paljon oli vielä sosia-

listiehdokkailla nollia äänestyslistal-
la mutta voittivat sentään joissakin
paikoin Konservatiivit ne sentään

enimmät voitot veivät kun niitä ou

vielä niin paljon porvarien hännän-tuppej- a

ja rahalla äänensä myyjiä
Ja useita maan kansalaisia sysättiin
lilllllilllllllllllllllllllllltllljllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllMllllllllllllIlllllllllll1

Nykyään huudetaan ruokatarpeit-te-

vähyyttä ja ihmiset lapioivat
pihansa kaupungeissa perunamaiksi
Ja maata on viljalta hyvääkin vilje-

lysmaata Paljon on sijaa maailmas-

sa Ei liika kansoittuminen vähää-

kään haittaisi jos olisi järjellinen
komento maailmassa Miksikä ei nii-

tä tuhansia nuoria miehiä panna näi-

tä autioita maita perkkaamaan ja
viljelemään sen sijan että lähete-

tään heidät Europaan tapettaviksi?
Jos maassa täytyy olla seisova

niin miksikä ei sitä aina käy-

tetä katsomaan että ei mitään tä-

män maan rikkauksia haaskattaisi
kuten olen nähnyt puutavaraa haas-

kattavan vaan että kaikki korjattai-
siin talteen ja käytettäisiin koko
maan kansan hyväksi

Ja entäs "Columbia River High-

way" se huvitie Osaksi se kulkee

läpi farmikyliä osaksi Columhiajoen
äyräitä pitkin Tällä rantatiellä on
näköala mitä kaunein En moiti sitä
että ou rakennettu teitä tällaisiakin
mistä voi nähdä tämän maailman
ihanuuksia Sittempähän niitä on jo
edes osaksi valmiina kun kaikin
niistä päästään nauttimaan Sillä ih-

minen ei elä ainoastaan leivästä
Eikähän meidän työläistenkään huvi
taitane rajoittua vaan siihen että

KAHV- I- L
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tornia seutuja Menimme yhtä tietä

palasimme toista Jouduimme kulke-

maan läpi maita mistä oli metsä kaa-

dettu ja seutu osaksi asuttua kul-

jimme läpi metsien joita parasta
aikaa kaadetaan ja läpi vielä koske-

matonta metsää

Kaupungissa on puute polttopuista
ja hinnat ovat hävyttömän korit'1 t

Täällä ei ollenkaan vaikeasti saata-

vana oiisi puuta polttopuuta suun-

nattomat määrät lähellä kulkukelpoi-
sia teitä Ei muuta tarvitseisi kuin
kuormittaa suurille autotrokeille ja
kulettaa kaupunkiin Mutta sinne ne

mätänevät tai poltetaan pois tieltä
Muistelen ettei niitä polttopuita

aivan ilmaiseksi saanut Astoriassa-kaa- u

ja toisinaan oli kova pulakin

t1

n

maksoin niistä $3 SO kuorma Nyt
sain pulittaa $4 huonommista puista
Kun tiedustelin syytä tähän hinnan
kohoamiseen arveli mies että rahti-

maksut kai ovat kohonneet
Vai rahtimaksut? Olen kulkenut

myllyn ohi useamman kerran ja
nähnyt että tukit joita sahataan

nostetaan joesta Joki ne kulettaa
suurissa lautoissa joskus pienten
liinaaja-aluste- n vetäminä eikä kai
näitä pieniä moottoriveneitä sodassa
tarvittane Missä se rahti sitten olisi
kohonnut? Mutta kai se on kohonnut
kun kerran polttopuiden hinta on

kohonnut En ole sattunut kuule-

maan että ainakaan sahan työläis-
ten palkat olisivat kohonneet Ja kun
kerran kaiken muun tavaran hinta
on kohotettu hiin miksikäs siis el

polttopuiden kun kerran ihmiset
eivät perusta Tuskinpa viitsivät
ottaa selvää niinkätähden se poltto-

puiden hinta on kohonnut Välipä
sillä onhan sitä rahaa eikähän
sllä ihminen saa olla turhan nuuka
Vai kuinka?
Viime viikolla olin tilaisuudessa

koko joukkoni kanssa kulkemaan
toista sataa mailia edes ja takaisin
katsellen näitä Oregonin maisemia
ja katselemaan mitä ne sisältävät
Menimme läpi asuttuja ja asumatto-
mia seutuja koskettuja ja koskemat- -

'Huolimalla siitä etta minua on

moitittu "liiallisesta yksilöllisyydes-
tä" sain taas rohkeutta jutella
kun niin että veli Kaaprokin heti
ensi työkseen kun tuli Toveriin pu-

huu aivan vaan omasta itsestään)
Ja koskapa Kääpiölle on se kunnia
suotu ennen ja näylään yhäkin suo-

tavaa niin milisi ei minullekin
vaikki olenkin vain akka
Viisi hyvä puoli siinä itsestänsä

puluun isessa on se että ei ole pel-

koa kunnianloukkausjultujen nosta- -

misestu lehteä vastaan kun toimitta-

ja ei puhu muista kuin itsestään

ja omasta perheestään
'Tässä pari viikkoa sitten ostin

'kuorman puita tuollaisia katkottuja
piiil oja ja märkiä nekin Syksyllä
osiin satuallaisia puita kuivia ja

puista Kuitenkin viime keskiviikko-
aamuna kun lähdimme Astoriasta
niin lähimmän saliamyllyn luona sii-

nä aivan kaupungin sisällä näin suu-

ren kasan hyviä polttopuita palavan
nuotiossa pintoja y m rakennus-

puuksi kelpaamatonta Toisinaan
joutuvat ihmiset viluissaankin väri-

semään täällä Oregonissa niissä on

puuta puuta puuta ja taas puuta
ettei tahdo sekaan mahtua On kai-

kenlaista puuta ja varsinkin olisi
polttopuuta sellaista puuta mitä ei
mihinkään muuhun voi käyttää mut-

ta välttäisi hyvin uuniin pienittynä

) "Se alkuiin ketään syytteestä va-

pauttako että monta on jotka ovat
samanlaiseen rikkomukseen vika-päät- "

sanoo vanha Suomen laki —
huomautti Kaapro kun näytin tätä
hänelle — Korjauslukija


